[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.380

De 02 de março de 2006
Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos do artigo 4º da Lei Municipal nº 6.334, de 24 de dezembro de 2005;

D E C R E T A :

Art. 1º Fica aberto na Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional no valor de R$ 2.181.142,18 (dois milhões, cento e oitenta e um mil, cento e quarenta e dois reais e dezoito centavos), suplementar as Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

02
SECRETARIA DA SAÚDE

02.08
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA ECONÔMICA

3 3 9 0
Aplicações Diretas
41.800,00

4 4 9 0
Aplicações Diretas
1.524.342,18

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

10.301.0109.2.033
Manutenção e Implementação do Programa Rede Básica
1.524.342,18

10.301.0110.2.033
Manutenção e Implementação do Programa Saúde da Criança
41.800,00

02
SECRETARIA DE INCLUSÃO SOCIAL E CIDADANIA

02.10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 9 0
Aplicações Diretas
30.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08.244.0014.2.056
Administração das Atividades de Inclusão Social
30.000,00

02
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.13
COORDENADORIA EXECUTIVA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA ECONÔMICA

3390
Aplicações Diretas
560.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

15.451.0051.2.091
Planejamento Urbano
180.000,00

15.452.0136.2.092
Serviços de Iluminação Pública
70.000,00

17.512.0047.2.091
Planejamento Urbano
120.000,00

26.782.0048.2.096
Conservação de Estradas Vicinais
190.000,00

02
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

02.15
COORDENADORIA EXECUTIVA DE MEIO AMBIENTE

CATEGORIA ECONÔMICA

3190
Aplicações Diretas
25.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

18.541.0052.2.109
Conservação de Parques, Jardins e Vias Urbanas
25.000,00

Art. 2º O Crédito autorizado no artigo anterior,  será coberto com os recursos provenientes de Anulações Totais e Parciais de Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

02
SECRETARIA DA SAÚDE

02.08
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA ECONÔMICA

3 3 5 0
Transferência a Instituições Privadas Sem Fins Lucrativos
1.524.342,18

3 3 9 0
Aplicações Diretas
41.800,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

10.301.0112.2.033
Manutenção e Implementação do Programa Rede Básica
41.800,00

10.302.0129.2.036
Serviços Hospitalares – Média Complexidade
1.524.342,18

02
SECRETARIA DE INCLUSÃO SOCIAL E CIDADANIA

02.10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 9 0
Aplicações Diretas
30.000,00

FUNCIONAL PROGRAMATICA

08.244.0085.2.041
Manutenção das Atividades
30.000,00

02
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.13
COORDENADORIA EXECUTIVA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA ECONÔMICA

3 3 9 0
Aplicações Diretas
440.000,00

4 4 9 0
Aplicações Diretas
120.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

15.451.0051.1.009
Pavimentação Asfáltica
120.000,00

15.452.0046.2.092
Serviços de Iluminação Pública
70.000,00

15.452.0050.2.095
Serviços de Limpeza Pública
370.000,00

02
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

02.15
COORDENADORIA EXECUTIVA DE MEIO AMBIENTE

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 9 0
Aplicações Diretas
25.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

18.541.0014.2.106
Administração das Atividades do Meio Ambiente
25.000,00

. . . . . . Continuação do Decreto nº 8.380 . . . . . .

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 02 (dois) dias do mês de março do ano de 2006 (dois mil e seis).

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

LUIZ ANTONIO AZEVEDO

Secretário da Fazenda

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MÁRCIA APARECIDA OVEJANEDA LIA

Secretária de Governo

Arquivada em livro próprio nº 01/2006. (“PC”).

1
1

[image: image1.jpg]